ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

rNDrcAÇÃo N" 779t2D2s

VEREADOR(A): Washington da Cruz Silva

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o plenri,rio, seja encami-
nhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur sérgio de Almeida Reis - prefeito Mu-
nicipal, com cópia à Ilustrissima Sra. Taysa Mércia dos Santos Souza Damaceno - Se-
cretííria Municipal de Educação - SEMED, no sentido que seja adotado nas escolas
municipais o PROGRAMA SHAPE THE FUTURE, da Microsoft. Atendendo aos
constantes apelos dos pais, alunos e profissionais por melhorias no processo de ensino-
aprendizagem através de soluções simples e eficazes com o uso de tecnologias educaci-
onais e de gestão, bem como, atendendo as manifestações recebidas na ouvidoria Fala.-
Br desta Casa.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, 16 de outubro de 2025.